A οἱ τὰ περὶ ἀνθρώπους νόμιμα εἰδότες = B τὰ δίκαια ποιοῦσι.

B οἱ τὰ δίκαια ποιοῦντες = C δίκαιοι εἰσι
Ergo C δίκαιοι εἰσιν = A οἱ τὰ περὶ ἀνθρ. κτέ.
in hujus demum partis praemissis suum verbis illis

locum esse appareat. Haec omnia fugerunt scribas, quos simul fugit, hoc unum et solum in secunda parte demonstrari τοὺς τοῖς νόμοις πειθομένους (i. e. ὡς δεῖ κατὰ τὰ νόμιμα πράττοντας etc.) ποιοῦντας ἢ οἱ νόμοι κελεύοντι ποιεῖν δίκαια et ἢ δεῖ. Quod si eosdem neque hoc latuisset, quod in tertia hoc solum ex secunda sumitur ἢ οἱ νόμοι κελεύοντι esse δίκαια καὶ ἢ δεῖ, certo certius ea verba non addidissent. — Caeterum vocem οὗτοι, quae (bis in 6) inter δίκαια et ποιοῦσι posita, et vocem ποτε, quae est in totius argumentationis conclusione, antiquissimi Xenophontis, editores in suis codicibus non invenisse videntur neque recentiores recipere eas debebant. — Alia hujusmodi in argumentationibus apud Xenophonem corrigenda alii occasione reservo.

His cuiusque generis mendis ex argumentationibus exemptis, praesertim tot lacunis in iis expletis, idque sine ulla codicum opera, quot antea vix suspicabar tam paucis paginis inesse posse, jam summo jure perhibere me puto, plura ubique scriptorum suspecta habenda esse quam vulgo habentur. Sint igitur hae argumentationes, imprimis quam in Gorgia 497 D — 499 A obviam exploravi exemplo et documento, unde multo clarius et certius quam ex ulla alia scriptorum parte efficiatur, quae sors fuerit eorum scriptorum et quot qualibusque vitiis quaevis fere pagina infecta sit. Imo, argumentationes perscrutanti, sicuti praeiimus, desperatam fere rem suscipere videantur critici alia expedire aggredientes, cum facile sit ad conjiciendum, in reliquis etiam plura aut omissa aut addita aut

mutata esse a scribis, qui ne his argumentationibus quidem, quamquam prorsus ἀμεταθέτοις, pepercerint, sed earum laceratas quasdam reliquias nobis tradiderint. Accedit, quod critica in nullo alio scribendi genere tam tuto et certo exerceri potest, quam in argumentationibus, propter constantem et certam eorum propriam rationem, facile agnoscam. Quamquam igitur probe scio, quanta difficultas huic rei insit et quanta cautio adhibenda sit in aliis secundum hanc methodum expediendis, conabor tamen speciminis ergo corrigerem pauca quaedam eorum, quae in una Platonis pagina antehac sana esse mihi videbantur, nunc autem medicina indigere mihi videntur, imprimis, sicuti in argumentationibus, reddendo Platoni a scribis omissa et rejiciendo ab iis addita.

Hoc periculum faciamus in Philebo. In hujus dialogi 60 B haec leguntur Σωκράτης δὲ πρῶτον μὲν οὗ Φησὶ τοῦτ' εἶναι, δύο δὲ καθάπερ τὰ ὄντα (ἀγαθὸν καὶ ήδον). Post εἶναι excidit vocula ἐν, quam nescio quibus argumentis ejus inventor defendat, spernettes autem eam video τῷ εἶναι hic affingere significationem τοῦ verum esse. Vindicari igitur hanc voculam Platoni atque ita defendi posse arbitror, ut nihil dubitationis supersit. Ad δύο δὲ sine ulla dubitatione idem verbum εἶναι cogitatione repetendum, idque significatione τοῦ esse. Quod cum certum sit, scriptum εἶναι certo certius eandem habet significationem, quam idem verbum per ellipsis omissum hic non habere non potest. Ego saltem contendo, non fieri posse, ut usquam vox scripta non eandem

habeat significationem atque eadem non scripta sed in altera ejusdem periodi parte per ellipsis omissa. Praeterea illa δύο δὲ antitheta sunt necessario numerum quemdam antitheton praemissum flagitantia, qui hic non esse non potest εἶναι. — Porro Socrates in 60 contendit τὴν τἀγαθοῦ φύσιν διαφέρειν τῶν ἀλλων τῷ-δὲ: nimis, uti dicit in C. οὐ παρείη τοῦτο (τἀγα-θὸν) — μηδενὸς ἐτέρου ποτε ἔτι προσδεῖσθαι, τὸ δὲ ίκα-νὸν τελεώτατον ἔχειν. Excidit καὶ post ίκανόν. Duo enim haec ubique dicuntur τἀγαθῷ adesse, nusquam autem ea in unum conjunguntur. — Neque recte se habent quae in D leguntur — δύστιχον — εἰπάτω, μνήμην [καὶ φρόνησιν] καὶ ἐπιστήμην καὶ ἀληθῆ δόξαν τῆς αὐτῆς ἴδεας τιθέμενος, καὶ σκοπῶν, εἰ τις ἄνευ τούτων δέξαιτ' ἄν οἱ — εἴναι ήδονὴν —, εἰ μήτ' ἀλη-
 15 θῶς δοξάζοι χαίρειν. Primum redde scribis illud καὶ φρόνησιν. De φρονήσεως enim mox seorsim sermo est. Tum Platoni redde participium χαίρων inter εἰ et μήτ' ab omnibus omissum. Scribarum nonnulli co-
 natii videntur loco succurrere ἢν μήτ' pro εἰ μήτ' scribendo. Sed isti ignorabant Platonem aut dicere ήδονὴν ήδεσθαι aut χαίρειν ήδονῆ, non vero χαίρειν ήδονήν. Operae pretium cum hoc loco conferre quae leguntur in 21, sed hic tenemus eosdem impostores in B Νοῦν δέ γε [καὶ μνήμην] καὶ ἐπιστήμην [καὶ δό-
 ξαν] μὴ κεκτημένος [ἀληθῆ] πρῶτον μὲν κτέ. quippe qui obliti fuerint addere καὶ λογισμὸν praeter duo illa καὶ μνήμην et καὶ δόξαν ἀληθῆ. Hic enim tantummodo duo νοῦν et ἐπιστήμην stare possunt. Tum etiam re-
 quiritur κεκτημένον in accusativo. De tribus illis μνή-

μης, δόξης ἀληθοῦς et λογισμοῦ mox deinceps sermo est: primum de μνήμῃ sic in C: Καὶ μὴν ὁσαύτως μνήμην μὴ κεκτημένου ἀνάγκη δήπου μήδ' ὅτι ποτ' ἔχαιρες μεμνῆσθαι. Sed pro ὅτι scribe pronomen ὁ τι. Tria igitur illa et καὶ μνήμην et καὶ δόξαν et ἀληθῆ sunt omittenda. Verum totidem redde Platoni ibid. in E μὴ (ex uno codice) ante μετέχων, nec non ἀντe τῶν τοιούτων, quod jam alii desiderasse videntur, et 16 tandem in 60 E πάσης inter χωρὶς et Φρονήσεως.

Postrema quam paucissimis absolvi, ratus diligenter locos in Philebo legentem singulas emendationes facillime sibi ipsum probaturum. Quae autem in argumentationibus emendavi, cum certo sciam futuros esse, qui non facile mihi assentiantur, neque ipsi facile videant singulorum ἀνάγκην, enucleate ac planissime omnia explicare argumentisque confirmare necessarium et tutius duxi. Fortasse tamen unus et alter erit, qui ea vel argumentis confirmata in dubium vocet. Si quis igitur erit, qui a me dissentiat, eum etiam atque etiam rogo, ut argumentis me refellat argumentorum a me allatorum rationem habens. Neque haec enim vendito ut prorsus ἀνέλεγκτα, sed, ἐάν τι φαίνηται λέγων ὁ ἀμφισβητῶν ἐμοὶ, ἐγὼ πρῶτος συγχωρήσομαι.